Протокол

 заседания Единой комиссии по соблюдению требований к служебному  поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в МО «Холмогорский муниципальный район»

с. Холмогоры:

                   «03» апреля 2018 года
Присутствовали:

	Сидорова Елена Николаевна – заместитель главы администрации МО «Холмогорский муниципальный район» по социальным вопросам, председатель комиссии;

	Секретарь комиссии:

Худякова Светлана Александровна – заместитель заведующего отделом по организационной работе и местному самоуправлению МО «Холмогорский муниципальный район»;

	Члены комиссии:

	Осадчук Петр Ефимович – председатель Совета ветеранов;

Карпук Зинаида Геннадьевна – глава МО СП «Холмогорское».

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Единой комиссии по соблюдению требований к служебному  поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в МО «Холмогорский муниципальный район» составляет 4 человека из 7 членов комиссии. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы, составляет 1 человек. Кворум для проведения заседания комиссии имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1). Наличие у лиц, замещающих муниципальные должности ценных бумаг, должность которых включена в перечень должностей, обязанных предоставлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на себя, супруга(у) и несовершеннолетних детей;
2) Рассмотрение уведомлений, направленных в администрацию МО «Холмогорский муниципальный район» в соответствии с требованиями Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Правительства Россйской Федерации от 21 января 2015 года № 29 «Об утверждении правил сообщения работодателем о заключении трудового договора или гражданкско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации», которыми предусмотрено, что работодатель при заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственного служащего, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами, в течении двух лет после его увольнения с государственной службы обязан в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя государственного служащего по последнему месту его службы.
3) Рассмотрение заявления муниципального служащего администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» о невозможности по объективным причинам представить справку о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга.
РЕШИЛИ:
1) Рассмотрев заявление от владении акциями лица, замещающего муниципальную должность, и посовещавшись, комиссия провела голосование по вопросу:  Присутствует  ли конфликт интересов?
Результаты голосования:

«За»
4 человека,

«Против»
0 человек,

«Воздержались»
0 человек.

Единогласно принято решение: Комиссия рекомендует передать акции в доверительное управление в соответствие с гражданским законодательством Российской Федерации.
Главе МО «Холмогорский муниципальный район» уведомить комиссию в письменной форме в месячный срок о принятом решении.

Решения руководителя огласить на ближайшем заседании комиссии.
2.) Рассмотрев уведомление работодателя о заключении трудового (гражданско-правового) договора с лицом, ранее замещавшим должность муниципальной службы и посовещавшись, комиссия провела голосование по вопросу:
Присутствует  ли конфликт интересов?

Результаты голосования:

«За»
0 человек,

«Против»
4 человека,

«Воздержались»
0 человек.
Единогласно принято решение: Конфликт интересов отсутствует. Информацию принять к сведению.
2.1.) Рассмотрев уведомление работодателя о заключении трудового (гражданско-правового) договора с лицом, ранее замещавшим должность муниципальной службы и посовещавшись, комиссия провела голосование по вопросу:
Присутствует  ли конфликт интересов?

Результаты голосования:

«За»
4 человека,

«Против»
0 человек,

«Воздержались»
0 человек.
Единогласно принято решение: Конфликт интересов присутствует. Рекомендовать Главе МО «Холмогорский муниципальный район» уведомить прокуратуру Холмогорского района о нарушениях коррупционного законодательства.
2.2.) Рассмотрев уведомление работодателя о заключении трудового (гражданско-правового) договора с лицом, ранее замещавшим должность муниципальной службы и посовещавшись, комиссия провела голосование по вопросу:
Присутствует  ли конфликт интересов?

Результаты голосования:

«За»
4 человека,

«Против»
0 человек,

«Воздержались»
0 человек.
Единогласно принято решение: Конфликт интересов присутствует. Рекомендовать Главе МО «Холмогорский муниципальный район» уведомить прокуратуру Холмогорского района о нарушениях коррупционного законодательства.
3. Рассмотрев заявление муниципального служащего, посовещавшись, комиссия провела голосование по вопросу:
Присутствует  ли конфликт интересов?
Результаты голосования:

«За»
0 человек,

«Против»
4 человека,

«Воздержались»
0 человек.
Единогласно принято решение: Признать, что причина непредставления в полном объеме муниципальным служащим администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на супруга является объективной и уважительной.

Не привлекать муниципального служащего к дисциплинарной ответственности.

	Председатель комиссии

	Е.Н. Сидорова

	Секретарь комиссии

	С.А. Худякова